
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    278    DEL     21/04/2016 

NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER INDIZIONE PROCEDURA APERTA 
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PRENOTAZIONE ALBERGHIERA 
PRESSO L'UFFICIO IAT PER L'ANNO 2016 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 288 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 278 del 21/04/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

    RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 37 del 9.03.2016 ad oggetto:  Atto di  
indirizzo dell'Ente per l'affidamento a terzi del servizio di prenotazione alberghiera c/o Ufficio Iat, ai  
sensi delle Leggi Regionali: L.R. n. 7 del 31 marzo 2003 ss.mm.ii e L.R. n. 7 del 4 marzo 1998  
ss.mm.ii, con la quale l'Amministrazione Comunale fornisce l'indirizzo di provvedere, per la 
stagione turistica 2016, ad affidare ad un soggetto terzo, il servizio di prenotazione turistica, 
previa pubblicazione di bando di gara a procedura aperta;

   RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 212 del 4.04.2016 ad oggetto: Avvio ai  
sensi dell'atto di indirizzo D.G. n. 37/2016, della procedura aperta ex art. 55 D.LGS N. 163/2006  
per l'affidamento a terzi del servizio di prenotazione alberghiera presso l'ufficio IAT per l'anno 2016 –  
Approvazione  documentazione  di  gara  -  GIC  Z52192170B,  con  la  quale  veniva  indetta  in 
esecuzione  della  deliberazione  di  G.C.  di  cui  sopra,  gara  a  procedura  aperta  per 
l'affidamento del servizio;

  PRESO ATTO che  alla  scadenza  della  presentazione  delle  offerte,  avvenuta  in  data 
20/04/2016 alle ore 12,00   è pervenuto con prot. n. 14642, un unico plico debitamente 
sigillato, contenente l'offerta per la gara in parola, da parte della sig.ra Bernadetta Cirelli – 
Piazza A. Moro n. 12 – 47841 Cattolica (RN);

   RITENUTO pertanto necessario  procedere alla nomina della  Commissione di  gara 
composta da n.  3 membri,  più un altro membro senza diritto di  voto che assumerà la 
qualifica di segretario verbalizzante, al fine di poter correttamente espletare le attività di 
gara; 

    PRESO ATTO che lo svolgimento della gara è stato fissato presso la sede comunale di 
P.zza Roosevelt, 5 alle ore 9,30 del giorno 26/04/2016;

   RITENUTO opportuno indicare quali Componenti della Commissione di che trattasi i 
seguenti soggetti:

 Dott. Francesco Rinaldini - Dirigente Settore 3   - Presidente-
 P.O.   Alvio Pritelli - Funzionario Servizi Turistici e Manifestazioni -Membro  
 Egidio Cecchini - Istr. Dir. Ufficio CED -Membro -
- Dott.ssa Patrizia Coppola      - Istr. Dir. Ufficio Contratti – Segretario Verbalizzante

   CONSIDERATO che i soggetti sopra elencati non hanno diritto ad alcun compenso 
aggiuntivo per la funzione di componenti della Commissione Giudicatrice e che quindi il 
presente atto non comporta alcun impegno di spesa;

   VISTI:

Pratica n. 288 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 278 del 21/04/2016 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere in esecuzione della deliberazione di Giunta n. 37 del 9.03.2016 e della 
determina dirigenziale n. 212 del 4.04.2016, alla nomina della Commissione di gara 
per la procedura aperta per l'affidamento del servizio di prenotazione alberghiera 
presso l'ufficio IAT per l'anno 2016 composta dai seguenti membri:

- Dott. Francesco Rinaldini -Dirigente Settore 3 - Presidente
- P.O. Alvio Pritelli          -Funzionario Servizi Turistici Manifestazioni -Membro
- Egidio Cecchini          -Istr. Dir. Ufficio CED -Membro 
- Dott.ssa Patrizia Coppola -Istr. Dir. Ufficio Contratti –Segretario Verbalizzante

2) di dare atto che i componenti della Commissione Giudicatrice sopra nominata non 
hanno diritto ad alcun compenso aggiuntivo per la funzione di componenti della 
stessa e che quindi il presente atto non comporta impegno di spesa;

3) di dare atto altresì  che alla scadenza della presentazione delle offerte, avvenuta in 
data 20/04/2016 alle ore 12,00   è pervenuto con prot. n. 14642, un unico plico 
debitamente sigillato, contenente l'offerta per la gara in parola, da parte della sig.ra 
Bernadetta Cirelli – Piazza A. Moro n. 12 – 47841 Cattolica (RN);

4) di individuare nella persona del Funzionario dell'ufficio Turismo – P.O. Alvio 
Pritelli,  il responsabile del procedimento;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO CONTRATTI

UFFICIO AFFARI GENERALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/04/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

Pratica n. 288 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 278 del 21/04/2016 Pag. 3 di 4



      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 288 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 278 del 21/04/2016 Pag. 4 di 4


